
 
 
 
 

 
 
 

 
Via S. Pertini n. 3      10040 GIVOLETTO (TO)           TEL.011 9947036         FAX 011 9947154 

 
 
  

 
ORDINANZA N°  02  DEL 14/01/2010 

 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 Visto l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 
 
 Visto il  Decreto Prefettizio prot. n. 2009008143-Area II racc. EE.LL. del 21.10.2009 con il 
quale è stato nominato il sottoscritto dott. Paolo Accardi quale Commissario Prefettizio per la 
gestione provvisoria del Comune di Givoletto, ai sensi dell’art. 85 del D.P.R. n. 570/1960; 
 
 Considerato che in data odierna si è verificato un guasto alla caldaia dell’impianto termico 
della Scuola dell’Infanzia di questo Comune; 
 
 Visto che il suddetto guasto  non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento e di 
acqua calda dell’edificio scolastico; 
 
 Dato atto che la ditta che si occupa della manutenzione degli impianti termici dei plessi 
comunali, intervenuta in loco ha dichiarato di non poter  rimettere in funzione l’impianto entro la 
giornata odierna, a causa della gravità del guasto; 
 
 Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura del plesso scolastico della Scuola dell’infanzia 
con sede in Givoletto Piazza della Repubblica n. 4 non avendo la possibilità di scaldare 
adeguatamente i locali che accolgono i piccoli utenti;  
 

ORDINA 
 
La chiusura del plesso scolastico sede della scuola dell’infanzia di Givoletto sito in Piazza della 
Repubblica n. 4 per il giorno venerdì 15 gennaio 2010, dando atto che si provvederà con proprio 
atto  successivo qualora i lavori di ripristino dell’impianto di riscaldamento non andassero a buon 
fine entro la giornata del 15 gennaio p.v. 
E’ consentito l’accesso e l’utilizzo dei locali cucina e accessori siti nell’edificio sede della Scuola 
dell’Infanzia, a tutto il personale interessato, al fine di garantire il funzionamento della mensa agli 
utenti usufruenti e frequentanti la Scuola Elementare. 
 
La presente viene inviata per quanto di competenza alla Direzione Didattica di Druento. 
La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 avverte che contro la presente Ordinanza è 
ammesso nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei 
Lavori Pubblici oppure in alternativa, ricorso al TAR competente per territorio nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
Givoletto, 14 gennaio 2010  
          F.to  Il Commissario Prefettizio 
                Dott. Paolo Accardi 



 
 


